
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Coração de Maria

quarta-feira, 14 de janeiro de 2015 Ano VI - Edição nº 00500 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de
Coração

 de Maria publica

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

15B2C379EDF55CBC452B59DC8F903529



quarta-feira, 14 de janeiro de 2015  |  Ano VI - Edição nº 00500 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

SUMÁRIO
• Concorrência Pública nº  002/2014

• Concorrência Pública  002/2014

• Decreto Nº 89, de 15 de dezembro de 2014.

• Portaria Nº. 03, de 13 de janeiro de 2015.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

15B2C379EDF55CBC452B59DC8F903529



quarta-feira, 14 de janeiro de 2015  |  Ano VI - Edição nº 00500 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Concorrência

 

 

 

 

ADITIVO AO EDITAL 

 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA                                                                    002/2014 

 

ORIGEM:                             DIVERSAS SECRETARIAS 

 

OBJETO:                        PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM ALUGUEL DE 

VEÍCULOS E MÁQUINAS COM RESPECTIVOS 

CONDUTORES E OPERADORES PARA ATENDER 

AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS 

MUNICIPAIS DE CORAÇÃO DE MARIA, DURANTE 

O EXERCÍCIO DE 2015 COM JORNADA DE 

TRABALHO INCLUINDO SÁBADO, DOMINGOS E 

FERIADOS SE NECESSÁRIO, CONFORME 

ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I. 

 

 

A Presidente da CPL informa aos interessados que houve modificação no item 10.1.4 

letra c do edital onde se lê Certidão de Registro e Quitação do responsável técnico junto 

ao Conselho Regional de Administração CRA da sede do licitante leia-se Certidão de 

Registro Cadastral da Prefeitura Municipal de Coração de Maria – BA. 

O processo licitatório será realizado no próximo dia 19 de Janeiro de 2015 as 10:00 

horas na sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Coração de Maria – BA.  

 

 

Coração de Maria, 13 de Janeiro de 2015. 

 

Vanessa Mota da Conceição Santos 

Presidente da Comissão de Licitação 

 

 

 

 

 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4E33F42AE58CBA3C8721D2AC1C4E9B86

quarta-feira, 14 de janeiro de 2015  |  Ano VI - Edição nº 00500 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 14 de janeiro de 2015  |  Ano VI - Edição nº 00500 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Concorrência

 

 

 

 

ADITIVO AO EDITAL 

 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA                                                                    002/2014 

 

ORIGEM:                             DIVERSAS SECRETARIAS 

 

OBJETO:                        PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM ALUGUEL DE 

VEÍCULOS E MÁQUINAS COM RESPECTIVOS 

CONDUTORES E OPERADORES PARA ATENDER 

AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS 

MUNICIPAIS DE CORAÇÃO DE MARIA, DURANTE 

O EXERCÍCIO DE 2015 COM JORNADA DE 

TRABALHO INCLUINDO SÁBADO, DOMINGOS E 

FERIADOS SE NECESSÁRIO, CONFORME 

ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I. 

 

 

A Presidente da CPL informa aos interessados que houve modificação no item 10.1.4 

letra c do edital onde se lê Certidão de Registro e Quitação do responsável técnico junto 

ao Conselho Regional de Administração CRA da sede do licitante leia-se Certidão de 

Registro Cadastral da Prefeitura Municipal de Coração de Maria – BA. 

O processo licitatório será realizado no próximo dia 19 de Janeiro de 2015 as 10:00 

horas na sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Coração de Maria – BA.  

 

 

Coração de Maria, 13 de Janeiro de 2015. 

 

Vanessa Mota da Conceição Santos 

Presidente da Comissão de Licitação 

 

 

 

 

 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CC6A6E2A3DDC95BF58D1FF2D19DF86D1

quarta-feira, 14 de janeiro de 2015  |  Ano VI - Edição nº 00500 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 14 de janeiro de 2015  |  Ano VI - Edição nº 00500 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Decreto

 

 

DECRETO Nº 89, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2014. 

“Dispões sobre a Regulamentação do 
art.17 da Lei 10/2014, Código de Meio 
Ambiente e fixa taxas para licenciamento 
ambiental e dá outras providencias”. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado Federado da Bahia, no uso da 
competência que lhe é atribuída pela Lei Orgânica Municipal e, 

- Considerando a Lei 10/2014, 

DECRETA: 

Art. 1º - Regulamenta o Art. 17 da Lei 10/2014, Código de Meio Ambiente, e fixa taxas para 
licenciamento Ambiental neste município. 

 
ESPECIE VALOR R$ 
LICENÇA AMBIENTAL PRÉVIA - LP R$ 350,00 
ALTERAÇÃO DE RAZÃO SOCIAL R$ 300,00 
TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE R$ 400,00 
LICENÇA AMBIENTAL SIMPLIFICADA – LS (PARA MICRO E PEQUENO 
PORTE)  

R$ 700,00 

RENOVAÇÃO DA LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO R$ 800,00 
LICENÇA AMBIENTAL DE AMPLIAÇÃO - LA R$ 500,00 
 
 
LICENÇAS 
 

MICRO E PEQUENO 
PORTE 

MÉDIO 
PORTE 

GRANDE 
PORTE 

LI R$ 1.100,00  R$ 1.400,00 R$ 2.800,00 
LO R$ 1.100,00 R$  1.400,00 R$ 2.800,00 
 
LP  –  Licença Ambiental Prévia 
LI   –  Licença Ambiental  de Instalação 
LO –  Licença Ambiental  de Operação 
LA _  Licença Ambiental  de Ampliação  
LS  – Licença Ambiental  Simplificada 

Art. 2 º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

Art. 3 º - Revogam-se as disposições em contrario.  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, ESTADO FEDERADO DA BAHIA, 
15 DE DEZEMBRO DE 2014. 

 

EDIMARIO PAIM DE CERQUEIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BB8EE84AB6D7CF88DDCB1AE9300CA685

quarta-feira, 14 de janeiro de 2015  |  Ano VI - Edição nº 00500 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 14 de janeiro de 2015  |  Ano VI - Edição nº 00500 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Portaria

 

 

 

 

PORTARIA Nº. 03, DE 13 DE JANEIRO DE 2015. 
 

 
 
 

                     O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as disposições constantes na 
Lei Orgânica Municipal. 

 
 
        RESOLVE: 

 
 
        Art. 1º - Nomeia a Srª. Patrícia Santos Martins, para o cargo de 
Coordenadora da Gestão Administrativa do Sistema Único de Assistência 
Social.   

 
 

                    Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 
 
                    Art.3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 

    Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, Bahia, 13 de Janeiro de 2015.            
 
 
 
 

EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

15B2C379EDF55CBC452B59DC8F903529


		2015-01-14T12:13:16-0300




